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Artsprosjektet  
Utlysning av tilskudd til nettverkstiltak 
 
Artsdatabanken åpner for søknader om tilskudd til nettverkstiltak som vil styrke 
kompetansen innen biosystematikk i Norge.  
 

Informasjon om utlysningen 
Tema              Nettverkstiltak (workshops, seminarer, kurs, konferanser) 
Hvem kan søke Vitenskapelige institusjoner, og andre institusjoner, 

stiftelser, foretak og frivillige organisasjoner 
Støttegrense Opptil kr 200 000 

Tilgjengelige midler Kr 600 000 
Kontaktperson 

  

Stine Svalheim Markussen 
477 53 714 
stine.markussen@artsdatabanken.no 

  
Viktige datoer 

15. september 2025 Åpent for søknad 
15. oktober 2025 
 

Søknadsfrist 

15. november 2025 Tidligst tillatte prosjektstart 
15. november 2026 Senest tillatte prosjektslutt 

 
Formål 
Formålet med utlysningen er å styrke kompetanseoppbygging og rekruttering innen 
biosystematikk i Norge.  
 
Økonomisk ramme 
Tilgjengelige midler for utlysningen er kr 600 000. Det kan søkes om støtte opptil kr 
200 000 per søknad. 
 
Om utlysningen 
Tilskudd til nettverkstiltak gjennom Artsprosjektet utlyses som en del av 
tilskuddsordningen Tilskudd til å styrke kunnskapen om og formidlingen av 
naturmangfoldet. Hovedmål for tilskuddsordningen er styrke kunnskapen om og 
formidling av naturmangfold i Norge til beste for offentligheten, forvaltning og forskning 
slik at vi i fremtiden er bedre rustet til å forvalte naturmangfoldet.  
 
Artsprosjektet har som langsiktig mål å identifisere alle eukaryote flercellede arter i 
Norge (se Mandat for Artsprosjektet). For å kunne oppnå dette målet er det nødvendig 
med kompetanse på arter.Nettverkstiltak som workshops, seminarer, kurs og 
konferanser i biosystematikk, inkludert taksonomi, faunistikk og floristikk er viktige 
arenaer for oppbygging av relevant kompetanse. Med nettverkstiltak ønsker 

mailto:stine.markussen@artsdatabanken.no
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-11-15-1887?q=tilskudd%20til%20%C3%A5%20styrke%20kunnskapen
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-11-15-1887?q=tilskudd%20til%20%C3%A5%20styrke%20kunnskapen
https://artsdatabanken.no/Files/62680/Mandat_for_Artsprosjektet
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Artsdatabanken å stimulere til samarbeid hvor forskere fra inn- og utland, studenter 
og/eller amatører kan møtes og utveksle kunnskap og kompetanse om arter og 
etablere gode samarbeidsrelasjoner.  
 
Hvem kan søke? 
Vitenskapelige institusjoner, og andre institusjoner, stiftelser, foretak og frivillige 
organisasjoner kan søke tilskudd. Søker må ha en navngitt administrativt ansvarlig 
person som har fullmakt til å representere og forplikte prosjektlederen overfor 
Artsdatabanken. Administrativt ansvarlig må ha godkjent at søknaden sendes inn. 
Ved innvilget støtte er søker juridisk ansvarlig for at nettverkstiltaket gjennomføres i 
henhold til søknad og at vilkårene for tilskuddet blir oppfylt. 
 
Hva kan du søke støtte til? 
Artsdatabanken kan gi tilskudd til nettverkstiltak som er med på å oppfylle 
Artsprosjektets mandat med særlig vekt på å styrke kompetanseoppbygging og 
rekruttering innen biosystematikk.  
 
Eksempler på aktiviteter som kan få støtte:  

• Workshops og nettverkstreff  
• Seminarer 
• Kurs 
• Konferanser. 

  
Det gis ikke støtte til: 

• kun vitenskapelig publisering 
• nettverkstiltak som allerede har fått støtte til workshops/kurs/konferanser som 

en del av Artsprosjektets tilskudd til å styrke kunnskapen om lite kjente 
artsgrupper i Norge. 

 

Nettverkstiltaket må gjennomføres senest innen 15. november 2026, og 
aktivitet kan tidligst starte 15.november 2025.  

Du kan søke om støtte til å dekke faktiske kostnader som er nødvendige for å 
gjennomføre nettverkstiltaket. Søker må hente inn opplysninger om kostnader fra 
eventuelle samarbeidspartnere. Disse kostnadene skal legges inn i budsjettet i 
søknadsskjemaet under den kostnadstypen de tilhører. 

Følgende kostnadstyper kan brukes: 

• Personal- og indirekte kostnader 
Fyll inn lønningsliste og indirekte kostnader for prosjektleder og andre ansatte. 
Lønningsliste inkluderer lønn og arbeidsgiveravgift for hver enkelt ansatt. IKT 
og husleie til samarbeidspartnere går under indirekte kostnader.   

• Innkjøp av FoU-tjenester 
Støtte til Forskning- og Utviklingstjenester fra samarbeidspartnere.  

• Driftskostnader, inkludert utstyr 
Alle kostnader som er nødvendige for å gjennomføre nettverkstiltaket, men 

https://artsdatabanken.no/Files/62680/Mandat_for_Artsprosjektet
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som ikke faller under de to foregående kostnadskategoriene. Dette inkluderer 
materialer, reise og innkvartering, og formidling fra nettverkstiltaket.  

Søknadsprosedyre og krav til utforming av søknad  
Søknaden og alle vedlegg skal skrives på norsk eller engelsk, og sendes inn 
gjennom Artsdatabankens elektroniske søknadskjema.  
 
For å opprette søknadsskjema må du fylle inn din e-post-adresse i denne lenken:  
Opprettelse av personlig søknadsskjema 
Du vil så motta en e-post med en lenke til søknadsskjema. Følg deretter instruksene 
gitt i søknadsskjemaet. 
 
Søknader må være ferdigstilt og sendt til Artsdatabanken innen onsdag 15. oktober 
2025. Ved fristens utløp stenges søknadsmottaket. Søknader som mottas etter 
fristens utløp vil ikke bli vurdert.  
 
Alle nødvendige vedlegg må sendes inn sammen med søknaden. Ettersending av 
vedlegg etter søknadsfrist aksepteres ikke.  
 
Vedlegg skal legges ved i pdf-format. 
 
Følgende obligatoriske vedlegg skal legges ved søknaden:  

− Kort beskrivelse av nettverkstiltak (benytt oppgitt mal for nettverkstiltak)  
− bekreftelse på at søknaden er godkjent av en administrativt ansvarlig  
− CV for prosjektleder 

 
Følgende vedlegg skal legges ved søknaden hvis aktuelt for nettverkstiltaket: 

− Avtale om overføring av materiale til institusjon med samlingsansvar 
(Universitetsmuseene) 

− Bekreftelse på samarbeid med NorBOL om DNA-strekkoding  
 
Budsjett fylles direkte inn i det elektroniske søknadsskjemaet. 
 
Det er ikke nødvendig å vedlegge CV og bekreftelser fra samarbeidspartnere.  
 
 
Vurdering av søknader 
Søknader som ikke oppfyller føringer og krav spesifisert i utlysningen blir avvist på 
formelt grunnlag.  
 
Søknader vil bli vurdert etter følgende kriterier: 

• gjennomførbarhet, herunder faglig kompetanse, organisering, samarbeid og 
realistisk budsjett. 

• relevans i henhold til utlysningen og Artsprosjektets mandat, med særlig vekt 
på kompetansebygging og rekruttering innen biosystematikk.  

 
Egenfinansiert innsats vil bli vurdert som positivt og tillagt vekt i vurderingen av 
søknaden.  

https://respons.artsdatabanken.no/LinkCollector?key=HPN2Y3HRSJ12
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Søknader vil være ferdig behandlet av Artsdatabanken innen 31. oktober 2025.  
 
Det vil bli gjennomført en forenklet søknadsbehandling uten eksterne fageksperter. 
Informasjon om hvilke søknader som er innvilget tilskudd vil bli publisert på 
Artsdatabankens nettsider. Alle søkere vil også få en formell tilbakemelding etter 
søknadsbehandlingen er ferdig. Søkere som får innvilget sine søknader får tilsendt 
tilskuddsbrev fra Artsdatabanken der vilkår for tilskuddet blir redegjort for. 
 
 
Vilkår 
 
Tilskudd mottatt til nettverkstiltak gjennom Artsprosjektet er regulert av Forskrift om 
tilskudd til å styrke kunnskapen om og formidlingen av naturmangfold. 
 
Følgende vilkår gjelder for nettverkstiltak som innvilges støtte: 
 

a) Rapport 
Ved prosjektavslutning skal det ferdigstilles en sluttrapport (maks 3 sider) som 
gjør rede for gjennomføringen og resultater fra nettverkstiltaket. Med rapporten 
skal det følge bilder av så mange arter som praktisk mulig, samt aktiviteter fra 
nettverkstiltaket. Sluttrapporten skal sendes til oppgitt kontaktperson i 
Artsdatabanken senest to måneder etter aktiviteten(e) er gjennomført. 
Tilsvarende skal det også leveres et regnskap for hele prosjektperioden. For 
utforming og krav knyttet til regnskapet, henvises det til §12 i Forskrift om 
tilskudd til å styrke kunnskapen om og formidlingen av naturmangfold. 
 

b) Overdragelse  
Tilskuddsmottaker kan ikke overdra tilskudd fra Artsdatabanken til tredjepart 
uten skriftlig samtykke fra Artsdatabanken. Ved overdragelse kan 
Artsdatabanken kreve at opprinnelig tilskuddsmottaker hefter solidarisk for 
gjennomføring av prosjektet.  
 

c) Avvik og endring av prosjektet  
Dersom det oppstår eller ser ut til å oppstå avvik som påvirker drift, 
gjennomføring eller forventet sluttdato for prosjektet, skal Artsdatabanken 
varsles og det skal iverksettes korrigerende tiltak. Tilskuddsmottaker skal ved 
større endringer/avvik utarbeide ny plan i samråd med Artsdatabanken. Hver 
av partene kan foreslå endringer av prosjektet på grunnlag av resultater eller 
andre forhold som endrer forutsetningene for prosjektet. Endringer av 
prosjektet må godkjennes skriftlig av Artsdatabanken før endringer iverksettes.  
Artsdatabanken ønsker ikke å utbetale midler til gjennomføring av identisk 
arbeid. Hvis prosjektet mottar finansieringsstøtte fra andre enn 
Artsdatabanken, og støtten ikke var forutsatt i finansieringsplanen for 
prosjektet skal partene sammen revidere prosjektplanen. Det samme gjelder 
dersom annen støtte vesentlig endrer forutsetningene for tilskuddet.  
 
Ved lov- og regelendringer som påvirker prosjektet, skal prosjektet tilpasses 
de endrede betingelsene. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-11-15-1887?q=tilskudd%20til%20%C3%A5%20styrke%20kunnskapen
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-11-15-1887?q=tilskudd%20til%20%C3%A5%20styrke%20kunnskapen
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d) Navn og taksonomi 

Dersom aktuelt for nettverkstiltaket, skal det sammen med sluttrapport leveres 
en samlet oversikt med navn som viser hvilke arter som eventuelt har vært 
kartlagt i nettverkstiltaket. Om det er funnet nye arter skal navn på taksoner 
som er nye for Norge legges inn i Artsdatabankens navneregister via etablerte 
navneredaktører eller leveres Artsdatabanken etter nærmere avtale.  
 

e) Stedfestet artsinformasjon 
Stedfestet informasjon om alle arter som eventuelt registreres gjennom 
nettverkstiltaket skal gjøres tilgjengelig i Artskart/GBIF eller Artsobservasjoner. 
Datasettet skal merkes med et prosjektnavn (kolonnen datasetName i 
DarwinCore) som gjør det mulig å knytte prosjektet til Artsprosjektet. 
 

f) Åpne data 
I tråd med Artsdatabankens prinsipper og retningslinjer for åpen datadeling 
skal data som leveres lisensieres under Creative Commons Navngivelse 4.0 
(CC BY 4.0). Dataeier har selv ansvar for å påse at ingen andre avtaler blir 
inngått som legger begrensninger på den aktuelle lisensieringen. Når det 
gjelder bilder og film kan eventuelt også lisensen CC BY-SA 4.0 velges. 
Dataprodusent (person og institusjon) gis god kreditering. Merk at 
Artsdatabankens prinsipper og retningslinjer for åpen datadeling er under 
revisjon, det kan derfor komme endringer før utsendelse av tilskuddsbrev. 

g) DNA-strekkoding 
Dersom aktuelt for nettverkstiltaket, skal innsamlet materiale gjøres fritt 
tilgjengelig for molekylære analyser gjennom den nasjonale infrastrukturen 
Norwegian Barcode of Life Network (NorBOL). Sekvensdata og metadata for 
materiale som har blitt DNA-strekkodet skal gjøres fritt tilgjengelig som eget 
prosjekt eller datasett i Barcode of Life Data Systems (www.boldsystems.org) 
innen 12 måneder etter prosjektslutt. Innsamling av materiale for DNA-
strekkoding skal følge NorBOL sine retningslinjer. Analysekostnader for DNA-
strekkoding skal ikke inkluderes i søknadsbudsjettet, men vil bli dekket av 
NorBOL etter avtale. Kontaktperson: Torbjørn Ekrem ved NTNU 
Vitenskapsmuseet (torbjorn.ekrem@ntnu.no). 
 

h) Referansemateriale 
Dersom nytt materiale samles inn gjennom nettverkstiltaket, skal et 
representativt utvalg skal lagres i de vitenskapelige samlingene ved 
universitetsmuseene, etter avtale og i samarbeid med universitetsmuseene. 
For institusjoner som ikke har samlingsansvar skal det lages avtaler for 
overføring av materialet til universitetsmuseene. Materialet kan midlertidig 
oppbevares hos institusjoner uten samlingsansvar, som arbeider med 
taksonomi på gruppen. Når materialet ikke lenger er i aktivt bruk, skal det 
overføres til universitetsmuseene (jf. §12 Forskrift om tilskudd til å styrke 
kunnskapen om og formidlingen av naturmangfold).  
 

 For utfyllende informasjon om levering av data til Artsdatabanken, se her. 

http://artsdatabanken.no/navn/navneregister
https://www.artsdatabanken.no/Pages/264269/Kart
https://www.gbif.no/
https://www.artsobservasjoner.no/
https://artsdatabanken.no/Files/14213/Artsdatabankens_policy_for__pen_datadeling.pdf
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/deed.no
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.no
mailto:torbjorn.ekrem@ntnu.no
http://www.artsdatabanken.no/leveredata
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